
Cestovatelské večery 2014 / 2015 

Kino Heřmanův Městec 
 

Čtvrtek 18. 9. v 18.00 h. – Století Miroslava 
Zikmunda (+ beseda s režisérem Petrem Horkým) 
Osobitý pohled na bouřlivé 20. století očima fenomenálního cestovatele a 
cestopisce. Nový český dokument Petra Horkého doplněný přednáškou režiséra 
o natáčení filmu a besedou. Vstupné 90,-Kč. 
 

Čtvrtek 2. 10. v 18.00 h. – Cestou osudu a náhody 
– Nová Kaledonie a Zéland 
Promítání fotografií profesionálního stopaře a amatérského fotografa Romana 
Vehovského o jeho sedmileté cestě po světě. V pokračování vyprávění uvidíte 
Novou Kaledonii, Nový Zéland a další zajímavá místa jeho putování. 
 

Čtvrtek 16. 10. v 18.00 h. – Ekvádor – Jak jsem se  
stal legendou mezi Kofány 
Mnislav Zelený Atapana - cestovatel, etnograf, spisovatel a bývalý velvyslanec 
ČR v Kolumbii a Ekvádoru žil u indiánských kmenů více než 7 let. Ve svém 
dalším vyprávění nám přiblíží život amazonského kmene Kofánů, se kterými se 
znovu setkal po 40 letech a natočil zde také dokumentární film. 
 

Čtvrtek 30. 10. v 18.00 h. – 57 dní na cestě kolem světa 
Fotograf a videograf Petr Žůrek Vás zve na příběhy z cesty kolem světa s pro-
jekcí a výstavou fotografií. Během 57 dní strávených na cestě po 4 kontinentech 
pořídil autor mnoho fotografií a videoklipů. Délka cca 150 min. Vstupné 80,-Kč. 
 

Čtvrtek 13. 11. v 18.00 h. – Všechny barvy Kanady 
Vyprávění cestovatele a zoologa Vladimíra Lemberka o tom, jaké je to splnit si 
klukovský zálesácký sen a potulovat se krásnou kanadskou divočinou. 
Skalistými horami k ledovcům, pobřežním mlžným pralesem k plážím, po břehu 
azurových jezer k vodopádům, ale i mezi mrakodrapy velkoměst. 
 

Pátek 28. 11. v 18.00 h. – Keňa & gorily 
Nejnovější multimediální diashow manželů Motani Vám představí jejich cestu 
východní Afrikou. Jako vždy uvidíte řadu fotografií i videosekvencí ze života lidí 
a bohatou flóru i faunu této části světa. Hlavním cílem jejich výpravy byly horské 
gorily. Vstupné 100,-Kč + malý dárek, losování o ceny. 
 

Sobota 6. 12. – 16.00 - 21.30 h. – Snow Film Fest 
Celovečerní pásmo špičkových filmů o zimních sportech z celého světa 
(extrémní lyžování, zimní lezení, snowboard, freeride a další šílenosti). 
Promítání bude doplněno přednáškou významného extrémního sportovce. 
Vstupné 80,-Kč, občerstvení zajištěno. 
 

Čtvrtek 11. 12. v 18.00 h. – Borneo krásné i drsné 
V novém pořadu Sašy Ryvolové se vypravíme do malajské části třetího 
největšího ostrova světa – Bornea. Podnikneme treky pěšky i lodí do tropické 
džungle, budeme spát v domorodých vesnicích s příslušníky obávaného kmene 
Dajaků a zúčastníme se velké folklorní slavnosti Gawai. 
 

 

V roce 2015 pro Vás připravujeme: 
 

15. 1. – Filipíny, 29. 1. – Arménie – vřelá tvář Kavkazu, 
12. 2. – Gruzie – napříč deštivým Kavkazem, 26. 2. – Aljaška,   

12. 3. – Sumatra, březen 2015 – Expediční kamera  …a další pořady. 
 
Změna programu vyhrazena. Aktuální informace na webu: www.kinohm.cz 
Není-li uvedeno jinak, je vstupné na všechny cestovatelské večery 50,-Kč. 
 


